
V PODMÍNKÁCH KDY HROZÍ 

NÁKAŽENÍ KORONAVIREM 

SARS-CoV-2

BEZPEČNÁ PRÁCE !

ZDRAVÍ A BEZPEČNOST!



ORGANIZAČNÍ
OMEZENÍ

Minimum osobního kontaktu mezi 

zaměstnanci

Práce formou „home-office” na všech 

pozicích, které to dovolují

Odvolání služebních cest

Práce na směny s pauzou pro řádnou 

dezinfekci

Eliminování možnosti „kumulace 

pracovníků” mezi sebou na směnách

Dezinfekční prostředky a informační 

materiály ve všech sociálních 

a pracovních místnostech



OSOBNÍ
OCHRANA

Vnitřní předpis pro pracovníky ohledně 

dodržování ochrany zdraví při práci

Ochrana zaměstnanců (roušky, 

rukavice, ochranné prostředky)

Dodržování bezpečné vzdálenosti 

zaměstnanců mezi sebou (min. 1,5 m)

Zajištění příslušeného počtu 

ochranných a dezinfekčních prostředků 

pro všechny pracovníky



Prohlášení pracovníků o stavu zdraví

Denní kontrola teploty před začátkem 

pracovní doby

Povinnost nahlásit zhoršený zdravotní 

stav a podstoupení okamžité karantény

MONITORING
ZDRAVÍ PŘI PRÁCI



Pracovní pomůcky a vybavení určené 

vždy pouze jednomu zaměstnanci

Omezené použití zařízení veřejně 

přístupných a jejich pravidelná 

dezinfekce

Povinnost dezinfikování pracovních 

míst, klávesnic, čteček, dveří, klik, 

madel a ostatních pracovních pomůcek

Povinnost dezinfekce nebo 48 hodinové 

karantény beden a vrácených dílů

DEZINFIKOVÁNÍ
PRACOVNÍHO
PROSTŘEDÍ



UDRŽOVÁNÍ 
HYGIENY

A ČISTOTY

Zvýšená četnost úklidu

Pravidelná dezinfekce společných 

prostor a hlavně: WC, sociální prostory 

a chodby

Zvýšená četnost vynášení odpadů a 

následná dezinfekce míst pro likvidaci 

odpadů



BEZPEČNOST
ZÁKAZNÍKA

Omezení osobního kontaktu

Bezpečná vzdálenost

Dovoz zboží dezinfikovanými auty, 

proškolenými řidiči, kteří jsou vybavení 

ochranými pomůckami

Zavedení platebních terminálu 

na pobočkách pro bezhotovostní 

transakce

Procedury bezpečné manipulace

s hotovostí

Bezpečnostní balíčky pro zákazníky 

obsahují prostředky pro osobní ochranu



DOPORUČENÍ
PRO ZÁKAZNÍKY

Respektování bezpečné vzdálenosti

a vyznačených výdejních míst

Zachování ochrany zdraví pro naše 

řídiče a klienty (rouška, rukavice)

Zachování ochrany zdraví během 

kontaktu s našimi zaměstnanci 

(rouška, rukavice)



BEZPEČNÝ
SKLAD

Pracovníci skladu jsou vybaveni 

ochrannými kombinézami a štíty

Procedury bezpečné obsluhy zákazníků

Zákaz vstupu do skladu nepovolaným 

osobám


